Правовсе  упраеления  г  раеитгльствй
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	 О  	20~А  г.

Р:" WСiТю4оЧ~Угай  номер

УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
(УВВО)

ПРИКАЗ

«13» июня  2024 г. 	 №  172 -п

г. Воронеж

О6 отмене  ограничительных  мероприятий  (карантипа)

по  заболеванию  лейкозом  крупного  рогатого  скота
на  отдельной  территории

Воробьёвского  муниципального  района
Воронежской  области

В  соответствии  с  подпунктом  2 пункта  1 статьи  3.1 Закона  Российской

Федерации  от  14.05.1993 №  4979-1 «О  ветеринарии», заключением  о

выполнении  мероприятий, предусмотренных  ветеринарными  правилами

осуществления  профилактических , диагностических , ограничительных  и  иных

мероприятий, установления  и  отмены  карантина  и  иных  ограничений,

направленных  на  предотвращение  распространения  и  ликвидацию  очагов

лейкоза  крупного  рогатого  скота, утвержденных  приказом  Минсельхоза

России  от  24.03.2021 №  156, на  отдельной  территории  Воробьёвского

муниципального  района  Воронежской  области  от  13.06.2024

приказываю :

1. Отменить  с  14 июня  2024 года  ограничения  по  лейкозу  крупного

рогатого  скота  в  МТФ  №№  1, 2, 3 ГУП  ОПХ  «Воробьёвское», установленные

распоряжением  главы  администрации  Воробьёвского  муниципального  района

Воронежской  области  от  16.04.2009 №  105-р  «О  мерах  по  ликвидации  лейкоза

крупного  рогатого  скота  в  ГУП  ОПХ  «Воробьёвское» (ГУП  ОПХ

2

«Воробьёвское» переименовано  в  Воробьевскую  опытную  станцию  - филиал

Федерального  государственного  бюджетного  учреждения  «Воронежский

федеральный  аграрный  научный  центр  им. В.В. Докучаева», адрес  места

нахождения : Воронежская  область, Воробьёвский  муниципальный  район,

Солонецкое  сельское  поселение, посёлок  Центральной  усадьбы  совхоза

«Воробьёвский», улица  Ленинская, д. 1).

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

З. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  М.А. Миньков

	Page 1
	Page 2